РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

р.п. Железнодорожный

Об утверждении сводного сметного расчета стоимости
строительства (капитального ремонта) «Напорного
канализационного коллектора на участке от КНС-1+626м
до камеры гашения (КК-4) Ь=560м»

от У § . 9 S 1$г.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 6, 32, 49
Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного
муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению сводный сметный расчет
стоимости строительства (капитального ремонта) Напорного канализационного
коллектора на участке от КНС-1+626м до камеры гашения (КК-4) Ь=560м в сумме
7592,894 тыс. рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Железнодорожного муниципального образования (www.adm-jd-mo.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации
Железнодорожного муниципального образо Т.Е. Мирошник

http://www.adm-jd-mo.ru

Приложение
ГРАНД Смета 2019 К постановлению администрации Железнодорожного муниципального образования от 09.09.2019 № 255

Заказчик  Администрация Железнодорожного муниципального образования__________
(наименование организации)

"Утвержден" « Q ( j  » c& h O & S /JlЯ 2019 г.

Форма № 1

Сводный сметный расчет в сумме 7596,9 тыс. руб.
В том числе возвратных сумм тыс. руб.

_________Постановление администрации Железнодорожногомуниципального образования № 255, от 09.09.2019
(ссылка на документ об утверждении) 4

« tJ f /  » СУ7/А , y i 2019 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Капитальный ремонт напорного канализационного коллектора на участке от КНС-1+626м до камеры гашения (КК-4)
(наименование стройки)

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2019 г.

№
пп

Номера сметных
расчетов и смет

Наименование глав, объектов, работ и затрат

Сметная стоимость, тыс. руб. Общая
сметная

стоимость, тыс.
руб.

строитель
ных работ

монтажных
работ

оборудования,
мебели,

инвентаря
прочих

1 2 3 4 5 6 7 8
Глава 2. Основные объекты

1 ЛСР №02-01 Капитальный ремонт напорного канализационного
коллектора на участке от КНС-1+626м до камеры гашения
(КК-4) L=560m

6125,75 6125,75

Итого по Главе 2. "Основные объекты" 6125,75 6125,75
Глава 5. Благоустройство и озеленение территории

Итого по Главам 1-5 6125,75 6125,75
Глава 6. Временные здания и сооружения

4 Письмо
Министерства
регионального
развития РФ от 13
мая 2008 г. N 11402-
СК/08

Временные здания и сооружения 1% 61,26 61,26

Итого по Главе 6. "Временные здания и сооружения" 61,26 61,26
Итого по Главам 1-6 6187,01 6187,01

Глава 7. Прочие работы и затраты
Страница 1

ГРАНД-Смета 2019
1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по Главам 1-7 6187,01 6187,01
Глава 9. Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы

2 №Дл- / от 2019г Проверка достоверности сметной стоимости 20 20

Итого по Главе 9. "Публичный технологический и ценовой аудит, проектные
и изыскательские работы"

20 20

Итого по Главам 1-9 6187,01 20 6207,01
Непредвиденные затраты

3 письмо Министерства
строительства,
дорожного хозяйства
Иркутской обл. от
29.03.2013 г №59-37-
1913/13

Непредвиденные затраты - 2% 123,74
2% от 6187005 2% от 0 2% от 0

123,74

Итого "Непредвиденные затраты" 123,74 123,74
Налоги и обязательные платежи

5 МДС 81-35.2004 п.4.
100

НДС 20% 1262,15
20% от

6310745

20% от 0 20% от 0 4
20% от 20000

1266,15

Итого "Налоги и обязательные платежи" 1262,15 4 1266,15
Итого по сводному расчету 7576,9 20 7596,9

Старший инспектор по составлению и экспертизе смет администрации Железнодорожного муниципального образования:
(должность, подпись, расшифровка)

_Румянцев В. С.

Страница 2